
 

REGIONE TOSCANA         ORIGINALE 
1 

AZIENDA U.S.L. 5 - PISA -  
SOCIETA’ DELLA SALUTE PISA 

 
Disposizione n.  7119                         del     01/04/2014 
 
Responsabile del Procedimento: Felline M. Cristina 
 
Redattore dell’istruttoria: Deri Michela 
 
OGGETTO: L.R.T. 47/91, art. 5 quater e successivo Regolamento – Approvazione 
Graduatoria aventi diritto ai contributi ABA cittadini residenti nel Comune di Pisa – Anno 
2013 
 
 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA 
 

• Richiamato il D.Lgs. n. 502 / 1992 e successive modificazioni e integrazioni; 
• RIchiamata la Legge n.241/1990 e successive modificazioni e integrazioni 
• Richiamato il Decreto Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 
• richiamata la L.R.T. n. 40/2005 e successive modificazioni e integrazioni; 
• Richiamata la L.R.T. n. 41/2005 e successive modificazioni e integrazioni; 
• richiamato il vigente Statuto ed il Regolamento di organizzazione; 

 
 
 
Richiamati inoltre i seguenti atti: 

� Delibera Assemblea dei Soci n. 39 del 20 dicembre 2013 avente ad oggetto  "Incarico di 
Direttore SdS pisana al Dr. Cecchi. Stipula contratto. Approvazione.”; 

� Delibera D.G. n. 184 del 6 marzo 2014 avente ad oggetto “Applicazione dell’art. 64, comma 
9 Legge 40/2005 – conferma della delega delle funzioni di Responsabile di Zona distretto al 
Direttore della Società della Salute di Pisa.”; 

�  
 
PRESO ATTO che tra le attività delegate dal Comune di Pisa rientra l’erogazione del 
contributo economico inviato annualmente dalla Regione Toscana a favore di soggetti 
disabili motori, sensoriali e cognitivi, residenti nel territorio del Comune di Pisa, per 
l’abbattimento/superamento di barriere architettoniche presenti nella propria abitazione; 
 
Considerato che in data 18 marzo 2014 si è riunita la Commissione Tecnica al fine di 
valutare le richieste pervenute nell’anno 2013 ed esaminare le richieste di aggiornamento 
delle domande nei due anni precedenti; 
 
Preso atto che nel suddetto verbale, che rimarrà agli atti dell’istruttoria, sono state inserite 
e sottoposte alla Commissione alcune domande relative alla graduatoria 2012 integrate di 
ulteriore certificazione medica (All.1); 
 
Visto il verbale della Commissione Tecnica, prevista all’art. 3 comma 4 del regolamento 
regionale n.19 del 22.12.2004 “Regolamento di attuazione dell’art. 5 quater L.R. n.47/91 



 

(All..2) che rimarrà agli atti dell’istruttoria e nel quale viene assegnato il punteggio secondo 
i criteri previsti dal regolamento regionale per le domande pervenute nell’anno 2013; 
 
 
  
Preso atto che la graduatoria anno 2013 degli aventi diritto (All.3) è composta dalle 
domande presentate nell’anno 2013 e da quelle non evase delle graduatorie precedenti, 
così come previsto dalla normativa regionale vigente in materia; 

 

Rilevata l’urgenza di rendere nota ai cittadini interessati, tramite affissione secondo i tempi 
previsti dalla normativa regionale; 

DISPONE 
 
Per quanto sopra specificato nelle premesse: 
 

 
 
-  di approvare la graduatoria 2013 dei cittadini ( all. 3) parte integrante e sostanziale del 
seguente atto, residenti nel Comune di Pisa, aventi diritto ai contributi ABA ai sensi della 
L.R.T. 47/91, art. 5 quater e successivo Regolamento di attuazione,  
 
- di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale dell’Azienda USL 5 di 
Pisa, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della LRT n. 40/2005; 
 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, 
comma 4, della L.R. n. 40/2005 e ss.mm.ii., al fine  di rendere nota ai cittadini interessati, 
tramite affissione entro il 31.03.2014, la Graduatoria in oggetto così come previsto dal 
regolamento regionale  
 
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 
42 comma 2 della L.R. n. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Felline M. Cristina 

(firma) _____________________________________ 
 
Il Responsabile della Struttura Direttore della Società della Salute Zona Pisana 
 Cecchi Giuseppe 

(firma) _____________________________________ 
 
Il presente provvedimento è partecipato, oltre che all’interessato, anche alle seguenti strutture: 
 

STRUTTURE PER COMPETENZA 
DIRIGENTE STRUTTURA 

__Strutture per Competenza 

Dirigente della Struttura Struttura 



 

Pubblicato il presente provvedimento all’Albo di questa Azienda U.S.L.,in questo stesso giorno, dal 
sottoscritto incaricato 
 
 
 
 
 
 Azienda USL 5 di Pisa 
 L’Incaricato 
 
Data,_____________ _______________________ 
 
 
 
 
Si certifica che il presente provvedimento, dichiarato Non Immediatamente Eseguibile,è stato 
pubblicato per 15 (quindici giorni consecutivi) all’Albo di questa Azienda U.sl ai sensi dell’Art. 41 
comma 4 della LRT 40/2005 e s.m.i ,.senza che risultino essere presentati in merito reclami ed 
opposizioni. 
 
 
 
 Azienda USL 5 di Pisa 
 L’Incaricato 
 
Data,_____________ _______________________ 
 
 
 
 

 


